
Лесопатологическое обследование проведано на общей площади0,4га.

0,4

0,4

Площадь, га

1

Выдел (выделы)

236

Квартал

(кварталы)
Урочище (дача)

итого

Майское

Участковое

лесничество

Способ лесопатологнчеекого обслсяовання: 1. Визуальный

2. Инструментальный

Место проведения

Акт
лесопатологического обследования №3-4

лесных насаждений _Чершковскоголесничества

___Калинннградской области(субъект РФ)

УТВЕРЖДАЮ:
Зам. министра - начальник

департамента лесного хозяйства и



3.Выборке подлежит6,72

в том числе:

ослабленных
сильно ослабленных

усыхающих
свежего сухостоя0,24_%,!
в том числе: свежего ветровала_%!

свежего бурелома%
старого ветровала_2_ %
в том числе: старого бурелома%

старого сухостоя4,48_ ^

4.Полнота лесного насаждения после уборки деревьев, подлежащих рубке, составит 0,3_
Критическая полнота для данной категории лесных насаждений составляет0,3

_% деревьев,

_ % (причины назначения) _
_ % (причины назначения) _
_ % (причины назначения) _

Степень поражения

лесного насаждения
(слабая, средняя,

сильная)

Встречаемость

(% поражённых
деревьев)

ПородаВид болезни             :

Поражено болезнями

процент
деревьев с

данным
повреж

дением

по окружности
(1/4;

2/4;3/4;болсе
3/4)

Подсушивание луба

процент
деревьев

с
данным

повреж
дением

ожог корневой
шейки по

окружности (1/4;
2/4;3/4;более 3/4)

Состояние

корневой шейки

процент

деревьев
с

данным

повреж
дением

процент
повреждён
ных огнём

корней

Состояние

корневых лап

Порода
Вид

пожара

Повреждено огнём

Степень заселения лесного

насаждения
(слабая, средняя, сильная)

Встречаемость
(% заселённых

деревьев)
ПородаВид вредителя

2. Состояние насаждений: с нарушенной устойчивостью Щ

с утраченной устойчивостью [_]

причины повреждения:старый ветровал н старый сухостой 2014-2015г, свежий сухостой 2017

В том числе':

заселено (отработано) стволовыми вредителями

2. Инструментальное обследование лесного участка

1. Фактическая таксационная характеристика лесного насаждения соответствует (же соответствует)

(нужное подчеркнуть) таксационному описанию. Причины несоответствия:





Дата составления документа М^(' ^^ Телефон _8(40141)2-23-24_

Инженер по ОЗЛ 2 кат. Андросова ЮЗ.'
-~^~'21^''

Инженер по озл Козырева Н.А.<^^.

Исполнитель работ по проведению лесопагологического обследования:
Комиссия, действующая на основании приказа ПСУ КО Управление охотничьего и лесного
хозяйства Калининградской области № 101-О от 11.05.2017 года.

Уч. лесничий Любимов Л.Г.^^  

Время и причина ослабления лесного насаждения: старый ветровал и старый сухостой 2014-
2015г, свежий сухостой 2017г^_

Тип очага вредных организмов: эпизодический, хронический (подчеркнуть).
Фаза развития очага вредных организмов: начальная, нарастания численности,
собственно вспышка, кризис (подчеркнуть).
Состояние лесного насаждения, намечаемые мероприятия:''

выборочная санитарная рубка

Лесничество (лесопарк) Чершиовское    учлесничество Майское
Квартал 236__. Выдел _1 .Площадь41,4га,.

Номер очага вредных организмов. Размер пробной площади0,4га.
Таксационная характеристика:
тип леса _ТТ С4; состав _бОлч2Б1Д1Е+Лп+Яс; возраст 50_
бонитет __3_;полнота0,4; запас на га70; возобновление

Ведомость перечета деревьев назначенных

ВРЕМЕННАЯ ПРОБНАЯ ПЛОЩАДЬ N

Субъе^т Российской Федерации   Калининградская область

Приложение 2
к акту лесопагологического обследования № ^У



и

25

25

75

23

25

7

19

ВТОМ
числе

подлежат
рубке, %

93

6

3

4

4

4

13

4

12

27

16

18

шт.

Всего деревьев
по ступеням

толщины

17

О

16

3

15

НЗ

аварийные

деревья

14

0

13

3

12

НЗ

ветровал,

бурелом

11

10

1

3

3

1

2

11

0

10

3

9

НЗ

VI

8

3

1

1

1

7

НЗ

V

6

3

1

1

1

5

НЗ

IV

4

III

30

28

3

1

1

2

5

16

3

II

57

53

3

2

3

2

8

3

12

20

2

Количество деревьев по категориям состояния, шт.

Итого, %

итого ,шт

52

48

44

40

36

32

28

24

20

16

12

8

1

Ступени
толщины

см

Порода:Липа

ВЕДОМОСТЬ ПЕРЕЧЕТА ДЕРЕВЬЕВ



67

100

33

100

50

75

100

100

19

атом

числе

подлежат
рубке, %

18

2

1

3

1

4

4

2

1

18

шт.

Всего деревьев
по ступеням

толщины

17

О

16

3

15

НЗ

аварийные
деревья

28

5

1

1

2

1

14

О

13

3

12

НЗ

ветровал,
бурелом

39

7

2

1

1

1

1

1

11

О

10

3

9

нз

VI

3нз

У  ;

3НЗ

IVIII

5

1

1

1

II

28

5

1

2

2

2

Количество деревьев по категориям состояния, шт.

Итого,^

итого.шт

52

48

44

40

36

32

28

24

20

16

12

8

.  1

Ступени
толщины

см

Порода: Ясень

• ВЕДОМОСТЬ ПЕРЕЧЕТА. ДЕРЕВЬЕВ

к акту лесодатологического обследования ^ 3~ Ч>



19

ВТОМ

числе

подлежат
рубке, %

4

2

1

1

18

шт.

Всего деревьев

по ступеням
толщины

17

О

16

3

15

НЗ

аварийные

деревья

14

О

13

3

12

НЗ

ветровал,
бурелом

11

О

10

3

9

НЗ

VI

8

3

7

НЗ

V

6

3

5

НЗ

IV

4

III

3

II

100

4

2

1

1

2

1

Количество деревьев по категориям состояния, шт.    ;;

Итого,%

итого ,шт

52

48

44

40

36

32

28

24

20

16

12

8

1

Ступени
толщины

см

Порода :ДуС                                                 '":,

ВЕДОМОСТЬ ПЕРЕЧЕТА ДЕРЕВЬЕВ



19

ВТОМ

числе
подлежат
рубке, %

1

18

шт.

Всего деревьев
по ступеням

толщины

17

О

16

3

15

НЗ

аварийные
деревья

14

О

13

3

12

НЗ

ветровал,
бурелом

11

О

10

3

9

НЗ

VI

8

3

7

НЗ

V

6

3

5

НЗ

IV

4

III

3

II

100

1

1

2

1

Количество деревьев по категориям состояния, шт.

Итога, %

итого.шт

52

48

44

40

36

32

28

24

20

16

12

8

1

Ступени
толщины

см

Порода: Берёза

.,•••



19

атом

числе

подлежат
рубке, %

21

2

2

2

4

9

2

18

шт.

Всего деревьев

по ступеням

толщины

17

0

16

3

15

НЗ

аварийные

деревья

14

0

13

3

12

НЗ

ветровал,
бурелом

11

0

10

3

9

НЗ

VI

8

3

7

НЗ

V
1

6

3

5

НЗ

IV

4

III

57

12

1

9

2

3

II

43

9

1

2

2

4

2

1

Количество деревьев ло категориям состояния, шт.

Итого,%

итого.шт

52

48

44

40

36

32

28

24

20

16

12

8

''    1

Ступени
толщины

см

Порода: Ольха

ВЕДОМОСТЬ ПЕРЕЧЕТА ДЕРЕВЬЕВ

к акту лесопатологического обследования № /* Ч



телефон: 8(40141)2-23-24

Инженер по озл 2 хет. Андросова Ю.В.

Инженерпоозя Козырева НА.

Дата составление документе

Условные обозначений:

Исполнитель работ по проведению лесопатологичесхого исследований: Комиссий, действующая на основании
приказа ГКУ КО Управление охотничьего н лесного хозяйства Калшпшградсюй областн ^ 101-Оот 11.052017

года.

Уч. лес^ичий Любимов ЛХ.

109

37

65

70

Длинам

301

21

ПО

164

АзимутКоординаты

4-1

3-4

2-3

1-2

: Номера точек

одоиддАсарадиусыширин^млаймамN ленты (паошши)

Лент (крупной площадки) перечета

М 1:10000

Приложение Э'
ческого обсюкжшша ^З-Ч

Абрис участк^

: ^^*^



стелефон: 8(40141^-23-24

Примечание: средневзвешенная категория состолниа насаждения составляет!^
Исполнитель работ по проведению лим^ологического обследования:
Учлесничнй Любимов Л.Г.Р^^

Инженер по о/з леса 2 кат. Андросаю4О.В.

Инженер го ом Козырева Н.А.

Уяпг<=>^'^~. О5.2017 г.

4Д*0.24т^^рп

19

6167/33/
1.056

12/205,3/
0,096

31/49/
1,568

100/
3.2

100/
3.2

юч/
3.2

25/6пи

площа
да, га

ПаеПри
чина
осла
блен
на,

поар
елок
нна

.Н

ПриРаспределение двреааеа по квптериам состаашп, 94 от запасаПлош
ада

гнчес
КОП)

Номер
яееопа
1ТНЮП)
ческог

о
ааиияа

Кагсг
ориа

зашит
ныя

ниша
чеиие

Цело

Субъект Российской Федерации Калининградская область Лесничество (лесопарк) Черняховское
Участковое лесничество Майское Урочище (лесная дача).

Результаты проведения лесопатологического обследования

лесных насаждений за май 2017 г.

Приложение 1.1
к актам лесопатологаческого обследования Да 5 - н


